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COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI 
 
Servizio Tributi  
Approvazione ALIQUOTE E DETRAZIONI TASI 

  
Il Funzionario Responsabile 

Vista la Legge 27 dicembre 2013, n.147, (Legge di Stabilità per l’anno 2014); 

Visto in particolare, l’art. 1, commi da 639 a 705, della predetta Legge n. 147/2013; 

Visto l’art. 52 del D.Lgs. 15-12-1997, n. 446, che disciplina la potestà regolamentare dei Comuni; 

Visto l’art. 14, comma 6, del D.Lgs. 23/2011 e l’art. 1, comma 702, della L. n, 147/2013, che confermano la potestà 

regolamentare riconosciuta ai Comuni; 

Vista la legge 27-7-2000, n. 212 (Statuto dei diritti del contribuente); 

Vista la legge 27-12-2006, n. 296, commi da 161 a 170; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 09/09/2014; 

informa 

che con la citata deliberazione sono state approvate le aliquote in materia di Imposta Unica Comunale (I.U.C.), 

relativamente alla componente attinente al tributo sui servizi indivisibili (TASI) con effetto dal 1° gennaio 2014. 

In particolare sono state approvate le seguenti aliquote I.U.C.-TASI: 

- ALIQUOTA 2,5 per mille  

(Abitazioni Principali e relative Pertinenze come definite e dichiarate ai fini IMU censite a catasto  

nelle categorie DIVERSE da A/1, A/8 e A/9)  

- ALIQUOTA  zero per mille  
(Abitazioni Principali e relative Pertinenze come definite e dichiarate ai fini IMU censite a catasto  

nelle categorie A/1, A/8 e A/9, e per tutti i fabbricati DIVERSI dalle Abitazioni Principali e relative 

Pertinenze, e per le aree edificabili); 

- ALIQUOTA 1 per mille 
- (fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’art. 13 c.8 del DL 201/2011) 

DETRAZIONI: 

- € 30,00 (unità immobiliari adibite ad Abitazioni Principali e relative Pertinenze come definite e dichiarate 
ai fini IMU censite a catasto nelle categorie DIVERSE da A/1, A/8 e A/9, per nuclei familiari con 5  
componenti, come risultante all’ufficio anagrafe) 

- € 50,00 (unità immobiliari adibite ad Abitazioni Principali e relative Pertinenze come definite e dichiarate 
ai fini IMU censite a catasto nelle categorie DIVERSE da A/1, A/8 e A/9, per nuclei familiari con 6 
componenti, come risultante all’ufficio anagrafe) 

- € 70,00 (unità immobiliari adibite ad Abitazioni Principali e relative Pertinenze come definite e dichiarate 
ai fini IMU censite a catasto nelle categorie DIVERSE da A/1, A/8 e A/9, per nuclei familiari con 7  
componenti, come risultante all’ufficio anagrafe) 

- € 100,00 (unità immobiliari adibite ad Abitazioni Principali e relative Pertinenze come definite e dichiarate 
ai fini IMU censite a catasto nelle categorie DIVERSE da A/1, A/8 e A/9, per nuclei familiari con 8 
componenti, come risultante all’ufficio anagrafe) 

Il versamento della rata d’acconto, di ammontare pari al 50% dell’imposta annua, dovrà essere 
effettuato entro il 16 ottobre 2014 a mezzo di modello F24. 
Il versamento della rata di saldo, dovrà essere effettuato entro il 16 dicembre 2014. 
Rata unica entro il 16 ottobre 2014 a mezzo di modello F24 
Codice Comune: C335 
RIEPILOGO CODICI TRIBUTO 
Abitazione principale e pertinenze cod. 3958 

Fabbricati rurali ad uso strumentale cod. 3959 
Il versamento è in autoliquidazione, il Comune non invierà modelli di versamento 

Per ogni necessaria informazione gli interessati possono rivolgersi agli uffici comunali del Servizio Tributi. 

 

  

Data 12/09/2014 
 

Il Funzionario Responsabile  
 Dr.ssa Marilena Costabile 


